
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 452

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του 
υδατορέματος στη θέση «πάτωμα» του Δ.Δ. Βαρ−
βάρας του Δήμου Αρναίας Νομού Χαλκιδικής. .... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος της υπό 
πολεοδόμηση περιοχής του οικισμού ΠΛΑΚΑ, ΔΔ 
Βρουχά του Δήμου Αγίου Νικολάου.............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5315 (1)
      Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του υδα−

τορέματος στη θέση «πάτωμα» του Δ.Δ. Βαρβάρας 
του Δήμου Αρναίας Νομού Χαλκιδικής. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερ−

νητικά όργανα».
2. Το Ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−

τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25−4−2002).

6. Τη με αριθμό 15/2010 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αρναίας Νομού Χαλκιδικής, με την οποία γνω−
μοδοτεί ομόφωνα υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

7. Την απόφαση με αριθμό 3168/14/1505/31−3−2010 της 
Δ.Τ.Υ. Ν. Χαλκιδικής, με την οποία καθορίζονται οι ορι−
ογραμμές σε τμήμα του υδατορέματος που εφάπτεται 
της Ν/Α πλευράς αγροτεμαχίου στη θέση «πάτωμα» του 
Δ.Δ. Βαρβάρας του Δήμου Αρναίας Ν. Χαλκιδικής, καθώς 
και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:500, επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι οριογραμμές του ρέματος.

8. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα του υδατορέματος που εφάπτεται της Ν/Α πλευ−
ράς αγροτεμαχίου στη θέση «πάτωμα» του Δ.Δ. Βαρβά−
ρας του Δήμου Αρναίας Ν. Χαλκιδικής, όπως εγκρίθηκε 
με την απόφαση με αριθμό 3168/14/1505/31−3−2010 της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής και 
φαίνονται με κόκκινη γραμμή στο τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα που τη συνοδεύει.

  Θεσσαλονίκη, 30 Ιουλίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

4157

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.24 08:23:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4159

      Αριθμ. 1099 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος της υπό πο−

λεοδόμηση περιοχής του οικισμού ΠΛΑΚΑ, ΔΔ Βρου−
χά του Δήμου Αγίου Νικολάου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα.

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 
10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
ΠΔ/τος18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα

9) Την υπ’ αρίθμ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

13) Την αρ. 82/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Αγίου Νικολάου Ν. Λασιθίου με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στον οικισμό Πλάκα ΔΔ Βρουχά του Δήμου 
Αγίου Νικολάου, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου, 
μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογρα−
φικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των 
συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών για τον καθορισμό των προ−
τεινομένων οριογραμμών που συνέταξαν στον οικισμό 
Πλάκα ΔΔ Βρουχά του Δήμου Αγίου Νικολάου ο Γιάννης 
Μαρίνος Πολιτικός Μηχανικός και ο Στ. Καναβάκης Το−
πογράφος Μηχανικός ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αγίου Νικολάου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στον οικισμό Πλάκα ΔΔ Βρουχά του Δήμου Αγίου Νικο−
λάου, όπως φαίνονται στα από τον Νοέμβριο 2007 τοπο−
γραφικά διαγράμματα που συνέταξαν Γιάννης Μαρίνος 
Πολιτικός Μηχανικός και ο Στ. Καναβάκης Τοπογράφος 
Μηχανικός, όπως έχουν ελεγχθεί και θεωρηθεί από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία:

1,2,.....10,11 αριστερά και 12,13,....18,19 δεξιά.
Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−

ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



4160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4161



4162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4163



4164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004520609100008*

0


